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Američtí trubači "někde ve Francií'W _ _jt # lil l iřují-l- í mi' jďíjiiinidl rwMtny vyS
Aícli íimIhiicí ří nikoliv To přiro-

zené mělo v dfíMlcdkn oehiilinutí
kúzriř

Zn vedena byla volnont lova fl
fío-ki- u Mchúzkdi mohlo he mlu-

vili eokoliV 11 hf '!( i ČHtfOpÍHy

tyto HiiíUy pí'inc plné uáii
Nu imdc neodhráh mc pozoru-liodnéjí- íi

li bitev vyjímají' ponor-kovéb- o

válčení l'éiimii tciílu) ro-

ku války ponorky uíéíly kolem

tmijMI tun obchodničil lodí --~

Véiiieí jodníkli Zadu nájezdů no

KU VÁLKY

fíilllJJMKM k nécká - '"'il kaiimrolou 1'ulitúký m
#-- ii - rúztiA iiiíslii bbivné pak mi Lon-''vl- Mcbopny prífiáJeti jakékoliv

dýn pří kterých podolílo m jím projevy l'u revolucí jioláno by
1

ny-viiií kle ' projevenu l"'''J v Německu budí všcobee

bylil pří příležitosti ""II poZOrilOsf lili' je Hlídá Diulí

J' lllllZe Mi' htitl V' Aéllicrkli 10druhého výročí války
tUllsími' ibZUllli Že líc co se stalo v líin-ki- i Tvrdí Mi' ii

p ecc iiériiecky lid kterv da
wOllhllH XVlij k váll'1' je léto vá

ly ny ní naliaen

piVohiií mnoho ňkod mi miijet
ku a usmrtili a poranili celou řa-

du osob hhiVlié pak dětí
N'11 Jbilkáné nedošlo k žádným

pozorulioiliiéjfiíin změnám v oble-d- u

vojenském V lcnopolauiij au-ulie-

voje postoupily proti Tur-

kům stejní jako v 1'alestim' V

poslední době nic pedošlo žád-

ných diiUíeli zjiťáv o Jiostnpeeb
V 1'efsii ruská vojska iloeílilu ta- -

lí ik války 'í
j ! v i J spojcm-tu-

trpké zklamáni tf'i to že možno

Wilézlí V llí'111 '('loll řadu ayéllých
bodů NTbýtí poslední (h i uši ril'v

ruských iiriuád v JJiiljéj vyhlíc-- h

by sitinice mnohem nadějněji

lo do Jímka velké muoŽMtvl iřfu- -

elýeli iijrcnlu kteří mÍIUIICO fétO

snažili se náležití využít kovdli A

lovili v kalných vodách 'ukalí

pod pláálíkem rfiznýeh HociulÍNtí-ďýc- h

zásad radikální MoeíiilÍNly

na svojí kI ránu a lilo Mlali hi

pracovníky v iiPmcckí

propagandě Na veřejných hcIiiI-zíc- h

hlásáno hylo žc jedná h o

válku kapitalistickou a že Kusko

nemělo by jiřináHctí žúdnýeb dal-

ších ohělí a píisioitpití im Nena--

N'll zápllillií 1'l'oillě liejdllliitéj
ínií ipetaeeini livly ony nu Iron
íé pří řece Soiiiine Aiijlickýni
I niiiroiisky ni nl iiiádáiii na tét

výi'éi podní ilo se docílily pozoru

íé tiostiipu ale v tinnleilrií dobělliiililelio Vítězství Vojeiiňlí oi

lioriiíeí Mpojeiieu puk doňlí k pn svoji činnost a jak hc
: ědťeni e německá linie mi zú

pnlé muže Inii prornžeiia Imdi
rální mír Stejným zpÚNobem by
'o psáno i v éasopísech KoeíulÍHti- -

ckých

iíiiský lid no revolucí znéul

II po riiee po eiii-uil- l UosIaleK (e
a reserv

dole lv lul vil na Komun

iiiiléulu m na své hi Italové u

wlá obiiicila se jenom na ohrau-n- é

válécní

laké jsou naděje xpojeneň do
élvrlého roku války? Není o toni

pochybnosti že tm západě ovláda-

jí situací Kmle-l- i ískárm rychlá
pomoc Spojených Států tiuíže lil

dojiti k pozoriihodiiýtii úspéchínu
vojenským jeslí tohoto podzimu a

připravenu půdu pro rozhodný ná

iior příštího jiira Není o lom po

dělili Sliérein ( líoliei i

AI- -

právě vm IťcliKi výročí války
německá voji ku nalézala xi' v

nu írot -

zapadni i vý-

chodní 1'spíehy ale provády
Je jenom lni ťronté v í kde

německým zvědom iiiiiirciiiiliiii
mírovým ťiiiiilikiírn a jiným agi-f- á

torům "'liirjlo se iiíi'iií kiicú
v íutli)i ni(i'i vojsku ďiioin

líni iiiiiuníii dyl i'isn'i-- i d utnu

11rll liMlIlí lílciý Uhllltlll" llilc
jmviiAoviiií ilupiisinl h Irvilý Xií

yíípjiilfií ťrnnh' všccliiiy niiui'i ki'

Tilnky li ly inlrirny n jinivť' v

drn ( lilu výruří iuIi!i'ini'!Í vál

ly ''Mii'i-l(i'ii- i I'iisii I

sijKiii
Mi'Ih I Mlli'lMIs vojsku (hlill
i"onilioi!inili ťihii'i'lni n ii ilh

linii v

Vii i'iiiiilní riniih'' v iI'iiIh'Imi

Irciíliii loku viilky došlo k poo

li sc iiiuožslví líik iišaini a doliyli
městu sauioliiéliu Hylo to jedno
„ iicjniiiiuhodiiéjší(di víléslví v

) řloril sjedlioceiii' Itálie Aď lili

love nelivii schopni pokračovali vi

hojné éísfi (''asupiy objevovaly
e jako houby po deítí A Hoeiali-stíck- é

časopisy získávaly nejvíc
z celilo nových čtenářů Kiim pra-

videlné věří tomu co je psáno a

liíléim a tu je přirozeno žc Nenti-inci- it

pro zakončení války silní

crúslal KiimIÍ sedláci vedle to-

ho žádali za rozdělení pozemků a

věřili že jejich lužhy sc tisldildě-u- í

spíše když uzavřen bude mír

Němečtí aeeiili nepřešlá valí pře-

svědčovali lid že k upravení
vnitřních poměrů bude ticha mí-

ru Není tudíž divu že sentiment

pro separátní mír se rychle rozší--

ivéin polnpu lis li zastavení
chyhitosti že Uusko se vzpamatu-

ji' Všichni znalci poměrů v lín
ku shodují se v náhledu Že po

'len nu riKiiii' van ai inailann a

: t potlačení činnosti malých skupininciio hylo konec vládě Komazďnpiivé válčení l lo nlllloveiio

TeCsl oelsl doliVl liékoliv na ja
'Ol se 111 mocnil UUleZII v en

cuarchislů a radikálních socialistůnov en piihoiku jež mohou sloužili za zá
Italové pokusili sc o zahájeníi

11iiauiiii pro mivmi oieiisivu l pnTyto dvě velké a vjýiiainué u

lálosli sesílily nailéje spojiunn

vypuzení německých zvědů ze

země dojde k ozdravění poměřil
ibuiui i v armádě a že Rusku uká

těchto hojii-l- mnoho německý
Svohodnc nilsko zdravenu hv lo vojáku padlo do rukou aneliekých

niliodny in iisiéi'liniii Kpnjciic

yv nic jířcci-
-

jiMioin

i'i Iku ni-j- iucsl indo rok Inko

fýi-l- i zisku jukl' ii'i velu liyly o

in S c olelisiW
'e divili italského zápasu prei

íóricí aruiády inncrála lírusílo

ni postupovaly v líukoviiié llali
éi i na Volyňsk ii

' desíti diiccl

že sc pro Německo a RakouskoiiíuInciic ialo silneiKi netu ile Ne '

ojsk a stejně i kořist ve váhn'

není materiálu hvla znaéná líitvallieeka IH' Kllskn staré v jehož
vládě nalézali se otevření přáteléi'1'Kii vimy ni iirniiioii vrnri vnl- -

zinociiilv se l)(H)ii a alcii a lak Nétnccka kteří mařili nráei 111

l to dosvědčila převahu 11 Dědické
i o vojska nad německy in

Spojená nlVusivn aurlo-lVii-

eollsky eh Vojsk 'e I' lil lid l íc ll ZH

iiinnhem tvrdším oříškem než se

má všeobecně za to

Nji Utisku záleží nejvíce J)o-- I

ud nebude tu viditelných zná-

mek že lato velká slovanská říše
i" schopna se vzpamatovali ne-

hodě mužtiu činili uzávěrku o na- -

kých vojsk na Iroiilě Ale Néme

ko nezůstávalo klidnyni divá- -

doplnily počet zajalych v této o

lehsivé na 111(10110 Nikdy situaci

pro spojence iicvyhlízcla tak nu em „itini co lleocelui válo od Hájena ii ecrveiiee uiiKleiln va na
neinc uiko srpnu roku inu a

lupu Spojených Státu do války
itciicii siio ictieti nro urin rok

1'rozal Í11111Í vládě ale podařilo so

tento sentiment pro separátní mír

překonat i Orjřaiiisace dělníku

vojáků a rolníků vyslovily se pro-

ti separátnímu a předčasnému mí-r- i

který poškodil by vře demo-

kracie To hylo již značné vítěz-

ství lidí kteří stáli V cele ruskí

vlády 11 pochopí je jedině len kilo

zná proslodnšnosl ruského lidu ft

nepochopení jeho pro světové ()

lázky Ruští vojáci za slarého re-

žimu slélesňoviili svoji zemi h ca

dalllžiél0 lleliezpeéí poslldo
mrdy svvch zvědu a iiLouitri -- dn

JE RUSKO SCHOPNO

hý la imloii úspěchu které slouži-

ly k oživení nových nadějí v

siojencú ipo smutných zpťá-véel- i

"z ruské 1'fontv A souěiisuě

pak doišly zprávy že zásada "kr-

ve a železa'' přijatá ruskými au-

toritami iioěíná jevit i dúsledkv

SE VZPAMATOVATI?
'iiskii jihy mařili práci nové ru

lié demokracie Néliieélí lilu
vědové hráli na struny duvéřivn

naděje tylo hýly jeslé scdleny
vsi iipem K ii tu ii U a do války

Hiiinunsko poslalo svoje armá-

dy do Sedni ih rad k a 11 po několik

následujících týdnu onaiunvaln

jcnoin mi uié' úspěchy a postupy
esiiice a města padala do rukou

rnuiiinskycli vojáku Třetími

It r
t -

li ruského lidu a lo mělo v du Uinko je dnes světovou žáha
11

lí kdy Zdálo se N'i'-iiic- i ii i

ji lín sjíojciici iTiilříijí Kf ii kon-

ci Nvývli ilrnjn In iú IivIh sif ii- -

iicc ui Vldccliýcll jcviilícll lili

srpiiit ruku llUfi? Velice

Idiini pro siiijciici'
' té dolu'

['ciicriiln HriiHilovn v líu-- I

ov ini' ii llnliči [irckoiin valu vše-clui-

ilosn viiilní nspécli v spojen--

'i vr vedení zákopové války
Armád ('eiieridii IíiimIovu na

Icidy se na nepřel ržiďin poiu-p-

n města Knvi I n Lvov zdála ie
k'li V Zliněliém lieliepeéí Klldťý

nápor uliájeu dyl v červnu lié

tďiu "rveiicf Aitličiiné n Kmih-(Tiiov-

nu řrnnlt' f r í Somine na-iáž'- li

vytrvale na némecké linie
1'Clllí tisíce ZnjufMi ii innnlio dél

Isolicélié ďihlo li vétší niéiiě lii- -

ť viiícli linií ve l''nincii Dne I

srpnu italská dělu livlii již v čin-

nosti v přípravě útoku který o

ciuii iriiyeitii 1'iisKi'iio liaroila 0011 dle prohlaHcni Marcos

oiiii americKeiio tioviiiarc klervicjiz nejiemiicjsi Kapitoiv iopo-
-

nd nejsou světu náiuv Néme nějakou dobu strávil v Hušku seSedmihradska ocitla se v nmci no

si' o kladlo elle nadele v to ze známil sc s poměry porevolučníc váléící ctně Ale pak došlo k

rychlé ziuélir Velká lirinjln se- -

itáviijící Turku líiilharii ii ém- -

podaří se mu docílili separat iirh i mi a nyní snaží se rozluštili závaž
tiiiru s luiskem ( in mne o hv nou otázku je-l- i velká ruská říše
noin ku jeho sesílelií schopna sc vzpamatovali aby v

loudo zápasu pro světovou (leitio- -

Cli IZ velel líciietlll MacKeiccn

který docílil pozoruhodného vítěz Nil západní Trnuté válčené šié- -

li Němce olillsll 11 Německé ar- - raeii mohla hráti rol li juká bylaní nad Kusy na Dunajei ahá

dn postup do Dohrudže Sluhé

a že ruské nelinuly opěluř' zaěíiiH-j- í

čelili nepříteli jehož postup sc

snaží ziislaviti

rVanenuzové ve třiiím rocť vál-

ky po odrazení německého mí pu-

ťu na 'erduu spokojovali sc hln- -

né uhranou a nepodnikali rád-

ných velkých ohělí hVaiieouzové

měli v úmyslu zallaéiti také ně-

meckou linii v ukuli Ucincše lihy

zahranili soustavnému niéení mé-'l- a

homhardovániiii iile doposud
to k náporu nedošlo Město Ke-me-

š

doposud nalézá se 11a milosti

e neinilosti těžkých něineckých
dél

Utisku po zmatku který zpúso- -

hilu revoluce a její dúsledkv nc- -

occKaviina vt areossoti prnlilastijeiiiinly iiyly nuceny ustoupili na
linií od Arrasii až k Soissons Té- -l oinunsKe sliorv In Iv nneem- u že nynější vnitřní nepokoje v U11

mer iimc čtverečních nul ran- - sku které mělv lak zkáznnosnétupovali nepřetržité a armády
iisledky pru armádu 1111 frontěoizského území hylo vyklizeno

ěmei což hV I

llťjvětŇÍ poliyh f- - neznamenají že politická hiiihiuc- -
''lit rálliíell lliocnosli posléze za

loaly celou tuto provincii je hý-

la pi 1'dinětein lužhy l'iiilharu po
i i řadu h'l

miiil na zamumi troute od uros hi nost huška ie neiistoii luisko no- -

několik dni později i kal Italnin

Haliči Mluvilo se o Invkéin v tu-

pil Huiiiunska do války Vojenští
1'dliorin'ci pie'a!i niliisilí n nviilui
ííeiii dodytí Terstu li

I VoVil II lillliowilí V'ál"élélio štěstí

pro Spojeiief

le intvv na Maníc icz skoneihi ilicky sc pozdraví a přemůže nej- -

ohiize které spočívají vikon porážkou německy'eh
jsk Ale Němci před svýiu ú- - lom že radikálové kteří nalézá- -

rem líojuvidi pro svého cara —

Když odstraněn byl car mnozí ne-

dovedli pochopil proé měli hy bo-

jovat i dále

Neincčli iijícntí tilrpéli prvtit
porážku když kongres ruských
déliiických vojenských n rolni-

ckých dclceát 11 postavil se proti
separátnímu míru Neztráceli ale

nadějí V kongresu tomto zaseda-

li vzdělanější a pokročilejší ei

těchto živlů kteří věděli O

co jedná se v tělo světové válce

Ale venkované a dělníci v niNké

armádě mnoho o věci léto nevědí--

Začalo se pracovali mezi tiinii

a důsledky toho jevily se po prv-

ním náporu rakoiisko-iiěnteekýc-

armád v Haliči

liylo lícha za vést i znovu trest
smrti a stará pravidla aby obno-

vena byla kázeň ve vojšlč Svůd-

cům ruského lidu podařilo se po-d- i

mlel i disciplinu ale pí eee ni-

koliv tak aby ráznými opatření-
mi nedala sc obnovili Když bylo
odstraněno několik hlavních a(ji-tilor- u

a podvratných živlů voj-

sko opětně podrobovalo se káz-

ni Nebylo lidí kteii by je nutili
! odporu a ruský voják nechal se

přinutili ku konáni své povinno-

sti Obnoveni discipliny vc vejít ó

it- - I I n

t liliem Zlllcl v zahraném Clo ii- - se současně v kont rule záleži- -

A le žádná z ti' lito lllldé jí se ne Uském Území vše či mělo je- -

'plnila prvním a druhúu i e

ny to schopno ničeho vy konali 1111

hitevuí linii až počátkem červen-

ce Spojenci iienčeká vali od Ivil

ku niéclio v tomto roce a tím

zdtiivili pozoruhodná ví-

tězství ruskveh aiinád v Ilaliéi

álky Nélneeko iitvurilo i nu

Ale jeátě horší události násle

dovály l'od ireiieráleiu Kallďn

hei!i'in hyviilyiii iiáéclníkeni ně- -

nirekého '„'cnerá Iliího htáhll Velká

německá armádu postupovala smě-

rem jinim porazila rumimduiu
i i inádii v Sedmihradsku a po té

i nik la do planin Kuiiiuiuka d r

c priisiuyky Selmíhradska

ni ív c než svět mohl se VZpillllalo
valí iižasn nad touto náhlou zim'

uniii nějakou cenu důsledku
to spojenci m hy li schopni tu

svá vítězství a nedošlo
u k žáiluyin pozoruhodnějším

ml técli doh w lima ic n

Sin-iln- f Kvropii která hvla snem

i' ho politiku státníků a vojáku

po dvacet let pied Zahájením

války V ruce l'Hi pak viděli
' lne jalf jedna naděje p druhé i

tislí Unska nevědí vlastně sami

čeho si přejí
l'o svržení Uoiuanoveů a záni-

ku carské samovlády nastaly v

Utisku zcela jiné poměry 11 lid

jak sc zdá uchyl pro ně připraven
To jest široké massy lidové kte-

ré za starého vládního režimu by-

ly ui bičovány a udržovány v po-

robi' Revoluce přinesla děluictvu
i vojsku značné výhody Mělnící

'skali až pětinásobný plat a v

mnohých případech si vynulili za-

placeni rodilu v jejich uzdě za

několik posledních let Wjáci i

výbory které rozhudnvaly

l!iisivc zmocnili sc n tomto po

sinpit téměř čtyřicíti tisíc zajat-ii- :

a množství materiálu a dosti-

hli až města Kalusz Ale tu náhle

ruský postup ziisliiven hy I na řc-1-

Lomnici a spojené aruiády rn

koiiské a německé získavše

pi
ii v y že dihi zrádců a jejich a

cinlii uzrálo zahájily oťeiisi-vi- i

která skončila katastrofou

icjiž plny losidi není vc idivili co

irasu kde spojenci hyli sel op
111 ponzili stiiiych opěrných svých
lodu a sílé želenic ku svyiu o

pí račím Krajiny vy klizené Něm-

ci takových výhod ovšem nepo
1 ytovaly

'
červnu pik došlo k náporu

Vnjsk ukuli 'pres
lti ry ruvnčž skončil ponruhod-n-

úspěchem a A uy I ičanu 111 po- -

Ok

určena huiiiiiiisko nyio zni e

no a aplliVeiio telltollsk v nu ar
iiiiidauii Ruská oť iisiva hvla za

slavena Nápor siiiijeiieckveli ar

mál proti ( 'ainlirni !t ueutin a

lniiai v severní Francii zastaven
liv I (ii západní stran Mapinniie

A posh-Z- Německu navrhlo mír

e chvíli kdy sét poprvé pucal

váhié uviižoviiti o tmo )c li niož

né ihv centrální mocnosti In Iv

doláuv l!i iiyvalv sc hlasy že

válku musí skmiéiti nciozhodiié a

'fť hylo hv lip'' kdvhv

tyl lnic Néiuťcl o ale odpiidn o

onii armády centrálních mocnosti
Zi lii stran postupovaly k hlavní

ion městu Kunu líska Mukurešli
V teto ihilič ial Německo spole
hatie se mi to své! uzná jilm
v o ii iiskoii moc nav rhlo mir A

le německá iiahidka hvla zauiilnii

la Siojciie vrátili s- - ď valkv

na zoaěi v se ze pokraěuvaii hmlou
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